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ACTA DE RESOLUCIÓN 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-011/2022 
"RENOVACIÓN DE PÓLIZA 'VMWARE Y OPUS" 

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 14:00 (catorce) horas con del 17 diecisiete 
de octubre de 2022 dos mil veintidós, conforme a lo establecido en el punto 15 
de las Bases de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA 
DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-011/2022 y con fundamento a lo 
establecido en el Artículo 65, numeral 1, fracción III y, además de lo establecido 
en el Artículo 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus 
Municipios, ante la Unidad Centralizada de Compras se reunieron en la Sala 
de Juntas de la Dirección Administrativa, Jurídica e Innovación de la Comisión 
Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en Avenida Alemania No. 1377 de la 
Colonia Moderna, los que firman la presente al calce, para llevar a cabo la 
celebración del FALLO en virtud de la Presentación y Apertura de Propuestas 
Técnico y Económicas por parte de los Licitantes que participan en el presente 
proceso de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL 
COMITÉ CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-011/2022" propuestas que fueron 
analizadas por el área requirente de la Subdirección de Informática e 
Innovación de la Dirección Administrativa, Jurídica e Innovación para lo cual 
es necesario llevar a cabo la siguiente relación de: 

ANTECEDENTES: 

Que por parte del área Requirente de la Subdirección de Informática e 
Innovación, dependiente de la Dirección Administrativa, Jurídico e Innovación 
ingresó las Solicitudes de Adquisición de Bienes y/o Servicios identificadas con 
los números 2035 y 2036 fechadas el 21 veintiuno de septiembre de 2022 dos 
mil veintidós, recibidas a través de la Subdirección de Servicios Generales 
(Unidad Centralizada de Compras) con fecha 27 veintisiete de septiembre de 
2022 dos mil veintidós, con los requerimientos técnicos necesarios para la 
adquisición mediante renovación de Pólizas VmWare y Opus, con el objeto de 
llevar a cabo el proceso de licitación correspondiente, para la contratación de la 
adquisición en mención, requisición que obra en el expediente respectivo, al 
cual se le adjuntó el estudio de mercado que marca la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de 
Jalisco y sus Municipios. 

Que posteriormente el Titular de la Unidad Centralizada de Compras por 
conducto de la Jefatura de Compras Gubernamentales procedió a la elaboración 
de las Bases bajo las cuales se regirá el proceso de Licitación respectivo, mismas 
que fueron revisadas y firmadas con fecha 29 (veintinueve) de septiembre de 
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2022 (dos mil veintidós), para lo cual se elabora la Convocatoria y Bases del 
proceso de Licitación identificado como LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN 
CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-011/2022 
"RENOVACIÓN DE PÓLIZAS (VMWARE Y OPUS)" mismas que son revisadas 
por el área Técnica, asimismo, para su posterior publicación en la página 
Web/Portal de Adquisiciones de este Organismo con el objeto de que las 
personas fisicas y jurídicas interesadas en participar en la misma pudieran 
hacerlo, apegándose a los requisitos establecidos en dichas Bases. 

Que con fecha 29 (veintinueve) de septiembre de 2022 (dos mil veintidós), se 
efectúa la publicación de la Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitación 
referido como la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL 
COMITÉ CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-011/2022 "REVNOVACIÓN DE PÓLIZAS 
(VMWARE Y OPUS)", en el portal de la página Web/Portal de Adquisiciones de 
la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, siendo www.ceajalisco.gob.mx, lo 
anterior, con fundamento a lo establecido en el artículo 47, apartado 1 de la Ley 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del 
Estado de Jalisco y sus Municipios y el Articulo 62 de su "Reglamento", y de 
acuerdo al calendario de las Bases que rigen la presente Licitación con el objeto 
de que las personas fisicas y jurídicas, puedan descargar el contenido de las 
mismas y el calendario de las actividades mediante el cual dicho proceso 
debería desarrollarse. 

Que con fecha 06 (seis) de octubre de 2022 (dos mil veintidós), se llevó a cabo 
el Acto de Junta de Aclaraciones, en cumplimiento a lo que establecen los 
artículos 63 y 70 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, además de los 
Artículos 63, 64, 65 y 66 de su "Reglamento", y lo establecido en el numeral 5 
de las Bases, con el objeto de dar respuesta a las preguntas efectuadas por las 
empresas interesadas en participar en la presente licitación, etapa en la cual 
se recibieron cuestionamientos previos a dicho acto mediante escrito y/o de 
forma fisica en el domicilio de las Oficinas de Avenida Alemania número 1377, 
Col. Moderna, y/o a las direcciones de correos institucionales establecidos en las 
Bases de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL 
COMITÉ CEAJ-DAJI-SIDLPL-SCC-011/2022 "RENOVACIÓN DE PÓLIZAS 
VMWARE Y OPUS)", preguntas presentadas por la empresa MIRACLE 
BUSINESS NETWORK, S.A. DE C.V.; por lo que con relación al desarrollo del 
presente proceso de Licitación se levantó el Acta de Junta de Aclaraciones 
CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-011/2022, misma que fue publicada ese mismo día 
de efectuado el acto aclaratorio en la página Web/Portal de Adquisiciones de la 
Convocante, haciéndose constar en dicha Acta asistieron las empresas Miracle 
Business Network, S.A. de C.V. y Administración Software e Informática, S.A. 
de C.V. 
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5.- Que con fecha 11 (once) de octubre de 2022 (dos mil veintidós), se llevó a 
cabo el Acto de Presentación y Apertura de Propuestas Técnicas y Económicas 
de los "LICITANTES", en apego a lo establecido en los artículos 64, 72 fracción 
V, y demás relativos de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el 
numeral 9 y 9.1 de las Bases, a la cual acudieron 4 (cuatro) LICITANTES, 
siendo las siguientes: 1.- ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V.; 2.-
MIRACLE BUSINESS NETWORK, S.A. DE C.V.; 3.- ADMINISTRACIÓN 
SOFTWARE E INFORMÁTICA, S.A. DE C.V. y 4.- CADGRAFICS DE 
OCCIDENTE, S.A. DE C.V., dando constancia de ello mediante el Acto de 
registro de participantes, asimismo, mediante el Acta de Presentación y 
Apertura de Propuestas, mismas que fueron suscritas por el Titular de la 
Unidad Centralizada de Compras, representante del órgano Interno de 
Control, además del Área requirente, Jefe de Compras Gubernamentales, y por 
los Licitantes según el orden de registro en la lista de asistencia, dándose 
lectura de la Presentación de Propuestas de la siguiente manera: 

PRESENTACIÓN DOCUMENTACIÓN CUANTITATIVA: 

ANEXO 
PUNTO DE 

REFERENCIA 

ISD 
SOLUCIONES DE 
TIC, S.A. DE C.V. 

MIRACLE 
BUSINESS 

NETWORK, S.A. 
DE C.V. 

ADMINISTRACIÓN 
SOFTWARE E 

INFORMÁTICA, 
S.A. DE CV. 

CADGRAFICS DE 
OCCIDENTE, S.A. 

DE C.V. 

Anexo 2 (Propuesta Técnica)  PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 3 (Propuesta Económica)  PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 
Anexo 4 (Carta de Proposición)  PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 
Anexo 6 (Acreditación) o documentes que lo acredite. 

 PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 	6 	(Declaración 	de 	integridad 	y 	NO 
COLUSIÓN de proveedores) 

 PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 7 (Declaración de Aportación cinco al millar). t PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 	8 (ESTRATIFICACIÓN) Obligatorio para 
participantes MIPYMES)  PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 9 Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento 
de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa vigente emitida 
por el SAT, debed presentarse en sentido positivo y con una 
vigencia no mayor a 30 das a fecha establecida pan la 
presentación y apertura de propuesta). De asueldo al numeral 
24 de las presentes 'BASES'. 

 PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 
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ANEXO 
REFERENCIA 

PUNTO DE BUSINESS 
ISD 

'SOLUCIONES DE 
TIC, S.A. DE CS. 

MIRACLE 

NETWORK, S.A. 
DE C.V. 

ADMINISTRACIÓN 
SOFTWARE E 

INFORMÁTICA, 
S.A, DE CV, 

CADGRAFICS DE 
OCCIDENTE, S.A. 

DE CV. 

Anexo 10 (Manifiesto de Opinión de Cumplimiento 
de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y 
Constancia impresa vigente emitida por el IMSS, 
deberá presentarse 	en sentido 	positivo 	con 	una 
vigencia no mayor a 30 días de la fecha establecida 
para la presentación y apertura de propuesta). De 
acuerdo al numeral 25 de las presentes "BASES'. 

O PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 11 (Fotocopia legible de Identificación Oficial 
Vigente del Representante 	Legal que suscribe la 
propuesta). 

5) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 12 (Manifestación de Estar al Corriente en 
Obligaciones Patronales y Tributarias.) k) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

• 
Anexo 18 (Documentos señalados en el ANEX01 de 
las Bases conforme a cada una de las partidas en las 
cuales 	participe, 	en 	el 	mismo 	orden solicitado, 
IDENTIFICANDO los documentos a qué partida 
corresponde. 

1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

De igual manera, en el Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas de 
conformidad a lo establecido en el punto 9.1.1. inciso g) de las Bases de la 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-
DAJI-SII-LPL-SCC-011/2022 "RENOVACIÓN DE PÓLIZAS VMWARE Y 
OPUS" se dio lectura al precio unitario antes de I.V.A. respecto de las 
propuestas de cada uno de los LICITANTES, por partida, siendo de la siguiente 
manera: 

PARTIDA (NÚMERO 
PROGRESIVO CA NTIDAD UNIDAD DE 

MEDIDA DESCRIPCIÓN 

ISD SOLUCIONES 
DE TIC, S.A. DE CV. 

MIRÁCLE 
BUSINESS 

NETWORK, S.A. DE 
CV. 

ADMINISTRACIÓN 
SOFTWARE E 

INFORMÁTICA, 
S,A. DE CS. 

CADGRAFICS DE 
OCCIDENTE, 
S.A. DE C.V. 

PRECIO UNITARIO 
ANTES OS LV.A. 

PRECIO u wrreutio 
ANTES DE IV A. 

PRECIO UNTEARIO 
ANTES DE IV A 

PRECIO UNITARIO 
ANTES De IVA. 

I2 SERVICIO 

PÓLIZA RENOVACIÓN 
POR 2 AÑOS DE LA 

PÓLIZA DE SOPORTE 
TÉCNICO VMWARE. 

NO COTIZÓ 258,130.77 $121,062.34 $0.00 

2 8 SERVICIO RENOVACIÓN DE  
SUSCRIPCIÓN OPUS $12,870.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA $12,000.00 

OGSERVACIONES 
' EN LA PARTIDA 1 

PRESENTA COSTO TOTAL 
( ANTES DE IVA) 

Que la Unidad Centralizada de Compras de la Convocante, y conforme a lo 
establecido en el punto 15 de la "Notificación del Fallo o Resolución", de las 
Bases de Licitación respectivamente, con fundamento a lo establecido en el 
Artículo 65, numeral 1, fracción III, apartado 1 del Artículo 69 de la Ley de 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del 
Estado de Jalisco y sus Municipios, se emite el presente Fallo y/o Resolutivo; 
para lo cual se establecen los siguientes: 

eL 
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RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS: 

Que la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del 
Estado de Jalisco y sus Municipios, convocó mediante la LICITACIÓN 
PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SII-
LPL-SCC-011/2022 "RENOVACIÓN DE PÓLIZAS VMWARE Y OPUS", por lo 
que analizadas las etapas del proceso de Licitación, conforme a la Ley en cita, 
y a las Bases de la Licitación CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-011/2022, así como, la 
Evaluación Técnica de las propuestas que arrojan el Dictamen Técnico emitido 
por el área requirente de la Subdirección de Informática e Innovación de la 
Dirección Administrativa, Jurídica e Innovación, del documento denominado 
Evaluación Técnica (Dlictaminación Técnica), así como la "Evaluación 
Administrativa" que suscribe la Subdirección de Servicios Generales (Unidad 
Centralizada de Compras), que se adjuntan a la presente resolución, 
integrándose el expediente correspondiente el cual obra en los archivos de este 
Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar. 

Que con relación a los documentos administrativos presentados por cada uno 
de los Licitantes, conforme a la Evaluación Administrativa, efectuada por la 
Subdirección de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras), 
relacionada con los 04 cuatro licitantes mencionados en el punto número 5 del 
Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos solicitados en el 
punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el presente proceso de LICITACIÓN 
PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SII-
LPL-SCC-011/2022 "REVONACIÓN DE PÓLIZAS VMWARE Y OPUS", que 
conforme a la Evaluación Administrativa efectuada por la Jefatura de Compras 
Gubernamentales de la Subdirección de Servicios Generales se determina 
administrativamente, lo siguiente: 
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Cornism, Estatal 
Agua 

EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
ClitUDAJINIIIPLECÚ011/2022 

RENOVACIÓN DE PÓLIZAS VM WARE OPUS" 
Jalisco 

   

EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA. 

ANEXO PUNTO DE 
REFERENCIA 

IZO SOLUCIONES DE 
TIC. 5_4. DE CV. 

MIRACLE IMSINF:55 
NETIVORK, II DE C.V. 

ADMINISTRACIÓN SOFTWARE E 
INFORAIATICA, SA. DE C.V. 

CADÓRAFICS DE 
OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 

Anexo 2 (Propuenla 1 \letra) tú CUMPIJI 
IADSILNISTRATIVMIZNTEI 

CUMPLE 
IADMINISTRATIvAmmATEI 

INCUMPLE 
Al melonar *aumenta que fuma parte del Auno) demi 
Propagas Idemca que no contiene In filTIIII de la Intima 
legalmente 	facultada 	para ella decumenui que dio: 
timo comprende, ea rue de sor Adjedksda s 
Isersvoinur. Asomo o aireo ten is y ene de dores do 
allbriftliebli 1311Vorsit Incumpliendo lo onabkridn en 
t{ ponto 7 MCIi, ni den flanie (pm maniata, Todad y 
nzde una do lee Aojas de ji proputin• dolomita pote' 
"PARTICIPAYfir, ~píe prometerse lieszedso de 
tormo sitares  pot d Mutar,  o rnpretuntanle krt te 
ea obsonnintes do esto inciso pedid les gond suficiente 
pan deitchAr hr empero os r 

tncl 
IMIMIPIIMIta 	E.V7 

Anexo 3 (Propatada I'toaón,scai CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
El kitante Admonsuadón Soflame o Inbnuatic4 EA. 
CV.. obren conforme a balas la exaudad de 11 XII róbame 
el oxeo lo toeaideró toa» mona Letal del Sarán, por 
qxr ce mondani no auno %Oil gen S12E06224. /e 
carnmpunde a un Feo» unitario por 201511.17. ainfunim 
a PI agobies-ido ea al yunto 13 indo O do ha llame) 
diste 'Redest In rprepunstazi á 7 edenes senir atienden? 
.r.5 a/Aan~ire. ae neomanne el ~ardo ramera, 

I 

da 

la 
que 

que 

e/ 

MAIN 

oyen 	1 e z 	orne desee nindts do los ourntritrese 

Anuo I (Carla de Pniposición) e) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Anexo 5 (Aeredi 	) o documento, gula lo 
33mdile. 

 
CUMPLE 

(RUPC PI3574) 
CUMPLE 

(RUPC PI 772a) 
CUMPLE 

(RUN P28873) 
CUMPLE 

(RUPC P17399) 

Anexo O (Deelarotad o de integridad Y NO 
COMISIÓN de inoveetleand  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Anexo 7 Weelaradan de Aponnoión nnm 
al millar). o 

CUMPLE 
(NO ES Er IIILUNTAI) 

REALIZAR APORTACIÓN 
CINCO AL MILIAR) 

CLIIPIE 
(ND ESSI,  VOLUNTAD 

'REALIZAIUPORTACION 
CINCO ALIIILIARI 

CUMPLE 
CIO ES SE VOII*NTAD rinuna APORTACIÓN 

CINCO Al. MILLmo 

CUMPLE 
(NO ESSE l(ng TiCAP munAluutitnetáN usix)  

ALMIJAR) 

Anexo 8 (ESTRATIFICACIÓN) Obbeacorin 
pana ponieipanInallIMIES) g) 

CUMPLE 
(Pmuxtv 

CUMPLE 
(PEQUEÑA) 

CUMPLE 	

t,  \ 

(PEQUEÑA) 

tif 	
CUMPLE 

A 	(MEDIANA) 

continua siguiente hoja. 
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certdatar do Comp 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
CEATIMADSIDIPLOCO011i2022 

'RENOVACIÓN DE PÓLIZAS DNI WARE OPUS" 

EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA, 

ANEXO 
PUNTO DE 

REFERENCIA 
¡SO SOLUCIONES DE 

TIC, S.A. DE CV. 
MIRACLE BUSINESS 

NETWORK,SA. DE CV. 
ADMINISTRACIÓN SOFTWARE E 

INFORMÁTICA, SABE es. 
CADCEAFICS DE 

OCCIDENTE. Sal. DE C.V. 

Anexo 9 illtaiiiritare de Oldniim recios. dé 
Cumplimiento 	de 	chbradante 	PPottre 	3 
Cznonnan impaga cintra, omitida por el SAZ 
deberá pringaran. en sonido pacna 	

°':: una vigencia ne mayor 1 30 Rad a  
vetableada para Iii preamurein y apanan de 
iinuninao). De manía al numeral gr de Ine 
piaventes 'USES. 

 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Acaso 	10 	(Manifiesto 	de 	Opinión 	de 
Cumplimiento de Cbhimposes en Materia 
de Seguridad Social y Constancia impresa 
vigente 	emitida 	por 	el 	15188 	debedi 
pmeentaree en acecido parilien aun una 
vigencia no mayo. a 20 días de le rocha 
establecida para la ntenawlacten Y alewhaa 
de propano). 1>o acuerdo al numeral 25 
de las presentes 'BASES". 

 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Anexo 	11 	(PoReaple 	WEIN. 	de 
Identificación 	Oficial 	Vigente 	del 
Repreiwiname 	Legal 	que 	suscribe 	la 
propuesto). 

P CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Anuo 	12 	(11anifentación 	de 	Estar 	al 
Corriente en Chligacionrii Patronales r 
TO bula rimo.) 

k) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Anoto 	13 	IDircumenfini neánladist en el 
AB ENO I de Ion Bases entifornw e tarda mis 
ele lag poniders en los cuales panicipea en el 
merino orden solicitado. IDENTIFICANDO 
Ine dominemos a qué partida mireeptinde. 

O CUMPLE 
1AUMINISTRATIVARESTO 

MIME 
CADMINISTRATIVASIEFTW CUSPISIAIRUNISTRATIVAISINFI 

1 

CUSIR 
SUMISIFTWATIVAMENTEI 

x 

 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEMMAJDSII.LFUSC0011/2022 
»RENOVACIÓN DE PÓLIZAS VII %EMÚ: OPUS' 

 

EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA, 

ANEXO PUNTO DE 
REFERENCIA 

ISD SOLUCIONES DE 
TIC, S.A. DK C.V. 

MIRACLE BUSINESS 
NRTWORK, 84, DE CV. 

ADMINISTRACIÓN SOFTWARE E 
INFORMÁTICA, S.A. DE C.V. 

CADORAPICE DE 
OCCIDENTE, SA. OSEN. 

El 	Licitante: 	ADMINISTRACIÓN 	SOFTWARE 	E 
INFORMÁTICA. SS DE CV.. premiara un tif £1111101110 

donde amansa,  '.....em amo de ae. attudgwas • 

OBSERVACIONES: envw.vbn.al  antas o td ha fans y nao a- aislo. do 
ovawirinina llorwantl Miman qua avile ora firoado por 
el representante legal, an embolo un el Andana do au 
Propuesta Ternka eu pa:puesta inclusa 'Acoso • alise 
:buey dan de bar da (*oprimirá neo Vignore• 

Jalisco 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN D 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL C TÉ 

CEAJ-DAJI-SIDLPDSCC »O 2022 
"RENOVACIÓN DE PÓLIZAS VMWARE Y OPUS' 

CELEBRADA EL LUNES 17 (DIECISIETE) DE OCTUBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDÓS. 
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Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

    

III. Que conforme a la revisión técnica de las propuestas de los "LICITANTES" 
conforme a lo establecido por el artículo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 
revisión y evaluación técnica efectuada por el área requirente de la Subclirección de 
Informática e Innovación elaborado por el L.I.A. Juan Carlos González Navarro — Jefe 
de Informática y Sistemas Organizacionales y validado por el L.S.C. Edgar Andrés 
Vázquez Gómez — Subdirector de Informática e Innovación de la Dirección 
Administrativa, Jurídica e Innovación, relacionada con los 04 cuatro licitantes 
mencionados en el punto número 5 del Apartado de Antecedentes, y relacionado con 
los documentos solicitados en el punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el presente proceso 
de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-
DAJI-SII-LPL-SCC-011/2022 "RENOVACIÓN DE PÓLIZAS (VMWARE Y OPUS)", se 
determina Técnicamente lo siguiente, considerando lo establecido en Bases y lo 
derivado de la Junta de Aclaraciones, en términos del Artículo 97, fracciones III y IV 
del "REGLAMENTO", fueron evaluados los aspectos técnicos de las propuestas 
presentadas por los "LICITANTES", y de conformidad con lo establecido en la fracción 
VI, numeral 1 del Artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones 
y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

Que de acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con bases a la Evaluación 
de las proposiciones presentadas por los "LICITANTES" y Dictamen Técnico elaborado 
por el área requirente de la Subdirección de Informática e Innovación de la Dirección 
Administrativa Jurídica e 'Innovación, mismo que se detalla a continuación en el 
presente fallo en términos del artículo 66, apartado 2, y 72, fracción VI de la Ley de 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de 
Jalisco y sus Municipios, y del artículo 97 fracción II de su "REGLAMENTO", así como 
el numeral 9 y 9.1 de las bases, obteniéndose el siguiente resultado de la Evaluación 
Binaria: 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL CO TÉ 

CEAJ-DAJPSH-LPLSCC-011/2022 
"RENOVACIÓN DE PÓLIZAS VMWARE Y OPUS" 

CELEBRADA EL LUNES 17 (DIECISIETE) DE OCTUBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDÓS. 
Página 8 de 21 Jalisco 



Av. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

DICTAMEN TÉCNICO 

SUBDIRECCIÓN DE INFORMÁTICA E INNOVACIÓN 
"ARRA REQUIRENTE" 

PARTIDA 1. PÓLIZA RENOVACIÓN POR 2 AÑOS DE LA PÓLIZA DE SOPORTE TÉCNICO VMWARE. 

LICITACION PUBLICA LOCAL 
SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 
CEAI-DAJDSIDLPIACCOW2022 

Jc4Lsco 
'RENOVACIÓN DE POLEZAS °WARE Y °FUI' 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

Con fundamento a la eNableado en el numeral 2 del Articulo 66 de la ley de Compru Cubenumentakr. Enajenaciones y Contratarlo ele SerfidOS del Euado de Jalan° y tu Municipios. adeude de lo establecido en las artkubs VA Y 19 
del Reglamenta de b 	de Campus Gubernamental*, Boojenacienee y Contratación do Senicke del Retado de Jebe° y rus Municipio* para el Poder Ejecutiva del Dado Av Jata le abbese el sigUente Dictamen Técnico conformo' 
la Evalitacide Técnica efectuada pare) Área Requirente, ruma que es elaborada por el LIA. Juan Carlee (Ulule/ Nauru,-  del de Informática y Elimino OTwisacionals y validado por el U.CEdgarMddo  VdrÁllea Córnea • 
Subdirector de Informátia e Innovación: cantarme a lo esubledda en al punto 1,1de be Balee de la Licataciót respecto e la millón de Su documentad preentodu por los licitantes relacionados con el punta 1.1 inciso a) Anexo 2 
Propueita Técnica. delirado del Anuo I y 9.1 bicho I/ Mean 13 de las Ihux, entorne a III prepuesta de los LICITANTE& neo arroja claiguientez 

DICTAMEN TÉCNICO 

PARTIDA a lúmeRo 
PROGRESIVO 

n'Ocupa / Docriprik/ 
Especifiaciaes 

IIINDADDR 
MEDIDA JUNTA DR ACLARACIONES 

LICITANTE LICITANTE LICITANTE UCITANEE 

ISD SOLUCIONES DE 
ne, SA DE CV 

MIBILIE BUSINESS 
NETWORS. SA. DE 

ADIDNUTIMARJE 
SOFTWAREE 

INTORMÁTIOA S.A. 
nE c v 

CADGRAPICS DE 
OCCIDENTE, sw DE C.V. 

I 

PÓLIZA RENOVACIÓN POR 
2 AÑOS DE LA PÓLIZA DE 

SOPORTE TÉCNICO 

WARE, 

I SERVICIO 

LOBEO! nPEOPIJISTATÉCZIICA' 

CONTRATO DE SOPOITIB WARE BASIC SUPPORT AND 
SUBSCRIPTION REDICE' PARA VEPHERE e ENTERPRISE PLUS. 
POR 1 CPUS (COREE ILIMITADOS POR CM), UPDATES 1 
UPGRADES INCUIDOS. 

NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA 

ASISTENCIA PREEENCL&LYREMOTL NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA 

ACCESO A SITIO. FOROST &SEDE DATOS DE CONOCIMIENTOS 
VMWARE. NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA 

SOIJCITUDES DE SOPORTE ILIMITADAS I2X5, CON ASISTENCIA 
TÉCNICASIN CARGO ADICIONAL PARA LA CONTRATANTE Y SIN 
UMITE 	DB 	EVENTOS 	INCLUYENDO 	MIGRACIONES, 
ACTUÁLMICIONES Y TODO TIPO DE CONTINGENCIAS, MEMAS 
DE LAS ESTABLEZWAS POR EL FABRICANTE. 

NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA 

DEBERÁ CONTAR CON PPASONAL CALIFICADO CON EL NIVEL 
IMITARE CENTRO PROPESIONALS O SUPERIOR PARA 
RESUMA LOS REQUERIMIENTOS DE ASISTENCIA TÉCNICA. 

NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA 

ACUERDO DE NIVEL DESFJUDC10 SUS. NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL co#rÉ 

CEAJWAJDSII-LPL-SCC-0 2022 

"RENOVACIÓN DE PÓLIZAS VMWARE Y OPUS" 

CELEBRADA EL LUNES 17 (DIECISIETE) DE OCTUBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDÓS. 
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misión Estatuí del 
31101 Jalisco 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
SIN CONCURRENCIA DE caerá 
CEA.NDAJES11-12L-SCCD1112022 

Av. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

Jalisco 
'RENOVACIÓN DE PÓLIZAS MIMARE Y OPUSE 

EVALUACIÓN TECIRCA 

Cm, Sodamnt,a  b telahkeirla en el numeral: del Anitulelle de la In de Compras CubonumonaloA Emlemriones Contra:más de Sérticisl del Miedo deJalisco y u* Multiple., ademásde ettablecide en be e:Unta Gay nff 
del Reglemos» de E Ley de GAnpru G ebenommdake. Dellitialita y Commterien Sesear deI Estado doJalaos, litte Alunidoioa para el Fedex Epeuliro del Errado de Jallso. fe obtiene el Aviente Maese. Titilee anterior a 
le FAAltuels Trenka denuede por el Am RequIrtAte. milaa que e* elribrrode por tl LIA. Jun Carlee Goodie% Uveros- /ele do Infonselice y Usura OrpnizerlAnekr y Mando por rl LaTa +Elle VtlIllm GSDIra 
Subdinttor de Idermilka r Imerarienl cederme I oesbleció, en el raso 92 de las. de. In Drilla" mema a la revirreE dr lar &sementar prematadoe por Mi &Balt. relerreudoe els el Ponle SS beiee Aselm 2  
Propureu "Aloa demudo del Meso I y 9.I mm D Mesen de Ler TIÑA conforme e Dr propetSa de les LICITAREIS reo arroja el ~Amar 

Dimas TÉCNICO 

PARTIDA ¡NÚMERO 
pRoalisrVo 

ArrleuLo guasas/ 
RepeciDociener MEDIDA  CANTIDAD 

«WAD MI 
a SA DE ACALICIONER 

LICITANTE UCDT&NU ISTITANTE LICITANTE 

RED SOLUCIONE DE 
TIC, Si MI CV. 

MIRAOS ELASINESS 
himno:, S.A. DE INVOIDUSICA, CS. 

ADMNSTEACICN 
SOFTWARE E 

ES 
mes 

CAMILA/ICSDE 
0=0SM EA. DE CV. 

MATRIZ DE morunos Y ESCALAMIENTO quo INCLUYA 
NOMBRES DE RESPONSABLES MURRIOS ITLEPONICOS PIJOS. 
CUIDARES DE GUABD/A. MI COMO El PROCESO PAPA 
LEVANTAR Y DAR SEGUIMIENTO A TICKETS. 

NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA 

GARANTÍA POR 2 ANOS DE ACUERDO A POLÍTICAS DNI 
FABRICANTE. QUE INCLUYA ACTUALIZACIONES DURANTE LA 
IIBENat 

NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA 

TODA LA DOCUMENTACIÓN LISTADA EN ESTE APARTADO, 
FORMA PARTE DE L4 PROPUESTA TÉCNICA DEL PROVEEDOR 
PARTICIPANTE. 

DEBE (ECU« EN SU PROPUESTA. LA  CANI1DAIL NÚMERO DE 
PARTE, MISIÓN. MODELO MARCA. 0.111ANITA Y DESCRIPCIÓN 
DE LOS PRODUCTOS O SERVICIOS. 

Nig PARTIGIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA 

TODAS LAS ESPECIFICACIONES SEÑALADAS EN EME ANUO 

SON MININAS POR ID TANTO EL PARTICIPANTE PODRÁ 
OFERTAR NENES Y MISMOS CON ESPECIFICACIONES 
SUPERIORES. LO QUE DusERE SER CORROBORADO POR EL 
IMBRICANTE COMO SUFRID& MEDIANTE CARTA ORIGINAL 

NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA 

DEBERÁ INCLUIR EN SU PROPUESTA CARTA DEL FABRICANTE 
VIGENTE EN ORIGINAL O IMPRESA DESDE DIGITAL. QUE 
INDIQUE QUE ES UN DISTRIBUIDOR AUTWITTAIR) PARA LA 
COMERCIALIZATION DE LOS PRODUCTOS Y SERVICIOS in 
ESTA «FILIANDO. MENCIONANDO FA. CONCURSO EN EL QUE 
PARTICIPA. 

NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA 

continua siguiente hoja. 

 

 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMI 

CEAJ-DAJI-SII-LPDSCC-011/ 22 
"RENOVACIÓN DE PÓLIZAS VMWARE Y US" 
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orn&ón Estatal del 
Agua Jalisco 

Av Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 
CEJelMAJI-SULPURCO011/202.2 

'RENOVACIÓN DE PÓLIZAS OWIYARE Y OPUS)' 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

Co, futalamemo ale enabletide en el numeral 2 del Articulo U de h ley de Compras Oubernameetaka EnMenadonee y Cootratadón de Servicios del Estado de Jalinto y eue Munidpioo, además de le maldecibao loe artimbs 611 y (SS 
del Reglamente de la Ley de Compras Gubernamentales. Eurenadenea y Conlnitarinn de Senado, del Dudo de Jalino y eme alookipho pm el Pudro Ejecutivo del Liado de Jalisco, se obtiene el Maleare [nehmen Técnica confonne e 
la Evaluarkin Tenias efectuada peral Área Requirente, ntleree que ea elaborada per el 1.141. Juan Cado* Gonzalez Navarra.. Jefe de labretátitat y Sistemas Organizado:11Na y validado por el LEC.Rdear Andéis Vázquez Gómez • 
Retobamos de Informática e luovxhat mofarme a lo establecido u el punto 9.2 de las Emes de h LiaacidA mameso a h revisión de Itte documentos preamedoe por km licitantes tabalearan/ con el ponto 	incitar a/ Anne 2 
Prepueita Nenka, derivado del Anuo I y Mímico »Anuo 13de las Bases, mofarme ib, pe:munan& ha LICITA-ATM, neo arroja el alumna: 

DICTAMEN TÉCNICO 

manDA /NUTRA 
PROGRESIVO 

ANTICUWIDesaipah/ 
EmerMasehma 

UNIDADDB MINA DE MY OIAPIONES 

LICUAMOS LICITANTE LICITANTE LICITANTE 

MEDIDA ADMNISMIALION 
BID SOLUCIONES DE 

MEA, DE CV. 

!BUGLE BUSOUSS 
MUNIR SS, DE 

CV. 

,,,,.,„,.., 
"". '"""" a UTORIUTIGA, SS. 

non 

CADGRAPIGS DE 
OCODENTE. EA DE CM 

DEBERÁ INCLUIR EN SU PROPUESTA UNA MAME DE 
CONTACIDS Y PSCAIÁMIENTO QUE INCLUYA MIMBRES DE 
RESPONSABLES. NÚMEROS TELEFÓNICOS ENDE CELUURES 
DE GUARDIA. .451 COMO EL PROCESO PARA LEVANTAR Y DAR 
SEGUIMIENTO A TICKETt 

NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA 

DEBERÁ INCLUIR EN SU PROPUESTA DOCUMENTOS EMITIDOS 
POR ti. FABRICANTE QUE AVAL/IN LA CERTIFICACIÓN DE SU 
PERSONAL DEMOSTRANDO QUE LA ENTUMA CUENTA CON 
CONSULTORES 	DE 	NIVEL 	WARE 	CERTIFTED 
PROVESSIONALS O SUPERIOR. 

mimomataroomorm roban" 
la UthhatertmAtimo a ause Uta 
pa, El, 11.14 ~MUR Seis 
ea. &be. mear ......1.14•1• . 
memoran armad Indedeul e 
al.n• pm radar 6hp...sucia. 
masco mem stmorma a]. 
oSsvtoss.ffinn tnewin. s. 
o uorrammuma mearraa 
tomas.. ea mansa 
~Lige cm Llsi %Res Unabil 
P.111,1•11•111•01~. P. Sha 1.0 
.....sis.~.~.~. IN 
am"~"I-N1401" .skss. MUR pan.Slonsgúnr.l.• h 
dP+SS No. I lintEUWIIIIMI, mal 
owdebnis se 1 nen emarnela 
mei Posan Ctribai Prodtmomai e 

NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PAITEICIPA 

DEBERÁ PRESENTAR DATAMIKET DEL SOFTWARE OFERTANDO 
CON LINK DE PÁGINA OFICIAL EN DONDE $E PUEDA. 
CORROBORAR 	LA 	INFORMACIÓN 	DE ACUERDO 	A SU 
COTIZACIÓN. 

NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA 

Lisco 

continua siguiente hoja. 

 

 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE 14 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL CO 
CEAJ-DAJIMIDLPUSCC-011/ 22 

"RENOVACIÓN DE PÓI  HAS  VMWARE YO US" 
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omisión Estatal  
'un jalisco 

Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco. México 
C.P. 44190. 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
SIN CONCURRENCIA DE COMES 
CEAJUAJESIDLEDECC.011/202E 

	
CO 

'RENOVACIÓN DE PÓLIZAS MdWARE Y OPUSE 

szumnoón TÉCNICA 

Con tunda teente a la establecido en el numem/ del Anlealo lie de la loy dr Compren Oulzernmeenradem. Emite/aciones y Contra/arida do Servinim del Eludo de daliss y me• Plemicipme, adamta de In establecido ea lar artIndoe OS y 69 
del Reglamento de la Ley de Comprar Gueornamenlalee.fujenamons y Cona ratemén de Serritas del PAledo de dilo= y ue Alamemial pero el Poder Némotivo del Emado de Jaibos en °Atine el time:~ Dictamen Tletuuteeforroo 
la 10111.14-ibl, Técnica efeetunda por el Ares Berm /rente. mimes que es elaborada par el 1.1.A. duo Corle» Corteldea l'IMITO>: Jefe de Intmeráties y Sudan Orgaminitnermles y validado por el LE.DEdear Andée Vinilo Gámez 
El/ES/num de Inforeadilee o InnevatiAn,  coatorme lo esta Ideado en el pomo 1.2 de Irei Ramo de la IlaluMee inepta,, la remelbe da loe documento* prowntadoo par lea Uñan/u rOlamonadoe oin el punta SI ami» al Auno 

Prommela Venas. derivado del Anexe I y 1.11*1000 Anexo U Jetas laven nallemae a lati prammodae de km IICITANEES. wee arre» el Mmoenie,  

DICTAMEN TÉCNICO 

PARTIDA/ NüllE30 
PROGRESIVO 

MUCUTO I Duatpollm I 
Papseilleseises 

cgrn UNIDADDB 
IIIIDIDA 

JUNTA MI ACLARACIONES 

LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE 

1161) SOLUCIONES DE 
UDSADE CV cv  

LulAm2 DIEM% 
NETWORIT SADE 

AGNINGSONCICS 
SOFTWATt6 E 

INVORIUTICA. EA 
11110V 

CACCIA/1a la 
OCCOUNIE, S.A. CR CV. 

Amo 19 (Doeummom maaladta e el ANITE01 de La Emes ala orm• • 
goda un ID Ion partida« ea la cala pertentoe, re el telame orden 
enheitade, ideati5cande lee docuseamm a En/ portado ostentad. 

NO PARTICIPA CIZIPLE CUMPLE NO Ella] EWA 

TIEMPO DE ENTERCA,  II oLs NATURALES NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA 

OBSERVACIONES 

ERESEMTA UN 
ESCRITO QUE SE 

FUE FIRMADO POR 
EL REPRESENTANTE 

LEGAL DONDE 
MENCIONA QUE EN 

CAPO DR SER 
ALISMICADO. CARA 

ACCESO A SITIO. 
POROS y BASE DE 

DAMA DE 
CONOCIMIENTO 

»MARK ESTO ES 
UNO DE LOS 
REQUISITOS 

SOLICITADOS EN EL 
ANUO IDE LIS 

BASES. 

ELAIIORO 

 

VALIDO 

 

NOMBRE,  

PIUSA. 

continua siguiente hoja. 

   

   

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL CO É 

CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-0 022 
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Comisk5n Estuto 
AORI JcaLb 

PARTIDA 2. RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIÓN OPUS. 

LICITACIÓN PUILLICA LOCAL 
SIN CONCURRENCIA DE comul: 
CEAJ-DMIEWLPLECC011s22 

*RENOVACIÓN DE PÓLIZAS MINARE Y OPUS' 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

Av. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

litiJec° 

Con fundamento • lo 'atablando en II numeral 2 del Articula En de. la Lay tk CompruCubernamentaletc Enknoseienes y Contralátnn de Servidas del Estola do Jaibo y su Munielpam ademán de lo eiabletitla en In. ardeube ES ,l9 
del Reglamento do!. Lay de Compras Gobenamentalec Enmenacitmoi y Coatntomign de &nido/ del Ihmido Jabono y oto Mantillo para el Poder Kkealwo del Ensilo ik Jabado ro obtiene el smoinate Dimamen Temige conforme a 
la Enlucida Témala Memada por el Área Requomme mimo quo o elaborada perol LIA. Jum Carlos LIOnalln Navarro, Jek de lafarmilies y  Sint11010 Orpoimolonakv y voloInIo por el LSC.Edgar Andel Vero/un Unan • 
Subliman de !etormáiose Imanaren: conforma u lo omükrido ea el mata Pide I» Rano de la licitad/in, serpentea lo revisión do ha doeumenixo patanudaa por Ro loommel rebleimades ron el punto Al ineim .0 Asno 11' 
Pmpthom Teman. dmindo de/ Aaese 1y9.1 intim II Anexo 13 de ha limo, conforme a lae prepuso. de In LICITANTES, nue amma el momead 

DICTAMEN TÉCNICO 

PARTIDA i n'amito 
PROGRESIVO 

Arde= / Dounim1de0 
lopecideminea 

UNIDAD DE 
MEDIDA ATINA De ACIARAGIONES 

LICITANTE LIMASTE LICITANTE In/LIANTE 

IZO SOLUCIONES DL 
TIESA DE av, 

MIELACIEBUSINZSE 

wrillus e"' DE  C.V. 

AllebNINEICALIOIN 
SOTTIVARE N 

~ÁTICA. S.A. 
DE OS 

CADORAFIES DE 
OCCIDENTE SS. DE CV 

2 
RENOVACIÓN DE 

SUSCRIPCIÓN OPUS 
O SERVICIO 

ANUO o 'PROPUESTA TÉCNICA' 

MODULO 	INCLUIDO: 	pialo puESiC 	PROGRAMABLE 
UNTEORACIÓN DE EREsuPDERIMS CON ANÁLISIS DE PRUNO 
UNITARIOS. PROORUANCIÓN DE ORLI Y SUMINISTROS. 
CATALOGO De CONSULTA WEB DURANTE LA VIGENCIA DE En 
sCscRunnol CATALOGO DE CONSULTA LOCA!). 

CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE 

VIGENCIA DELE SU 	!RECIÉN:24RM CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE 

MÉTODO DE VALIDACIÓN' LLAVE DE ACCESO ANWGIERE 
(PERMITE MIMARSE Al. ACCEDER A OPUS MEDIANTE CORREO 
ELECTRÓNICO Y CONTRASEÑA 

CUMPLE >PD PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE 

LAS VERSIONES DE OPUS Y EL MÓDULO INCLUIDO QUE SEAN 
LIBEILIDOS DURANTE LA viaNCIA DE LA SUSCIIPCIÓN, 
PODRÁN SER ACTUALIZADAS POR LA CONVDCANTE SIN COSTO 
ADICIONAL 

CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE 

EL CONTROL DRUSUARIO MEDIANTE LA IlEitrewENTA DEUR 
ANYWHERE DEBE SER AILMNISTRABLE DESDE LA CUENTA DE 
deanheoNamin.plus 

CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE 

continua siguiente hoja. 
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LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
SIN CONCUUKNCIA DE COSIITÉ 
CRIBDAZSIH2LSCC01121122 

11E.MOVACION DE PÓLIZAS »WARE Y OPUS? 

EVALUACIÓNTÉCNICA 

élJatisco 

Can fundautern a lo emalkade en el numeral ideo Artitukt tE dala Ity de queme Gubenemenutke. Enueeuelortes y Cunnuala da &Mes» del Feudo de Játim y mes Ilinuipie.e. acude de la lambiere', en Ice ankululd y 69 
del Retilemente de b Ley dt Compres Oubernameeulee, Reajdnimiewi y Ceetutánán de Serrieipe del F.tude da Jalisca y sue Muelerpiee perol ol Peder B3teutlle Rotule de delevel Uvera el »PUB. nteutue Tdeelee t'enferme u 
la Evaluarátn Téseirs delatada par el Áreá Requirerue. ulule tu elebeáldu Per O LIA. dime Culos Gánela Nauru dell de Indennitlea Y Blueuee Oelteláulluulet Y valido Pon a LS.C.F4Pn 4,,dda  %Tree Gómez ' 
Seldnutor de Inbnultiel a lueutidel ~larme, le establece:U en duma, 024. lat Bu« de la lente...SU. ruputer ala 	Ine 	pulentedue Ple led Intente* uhntelledue un el Inald al  Unitv AllIded 2  
Pnyptrute Vadea. demuda del Anuo I y 01 meu 1~15 de Lea Base*, untarme o he uopuutu dula IICITANTF4 roe aneja el otpátuu0 

DICTAMEN TÉCNICO 

PAIIIIDA/11~0 
PROORSSIVO 

ARTICULO a teecripeltar 
Pureelbeeiene 

CANTIDAD 
ANIDAD DE 

JUNTA DE ACIASRACIONIN 

Uf UCITANTR LICIPANTB LICITANTE 

MOEDA AIIMANIbTlIACTIni 
BID SOWCION1113 DB 

114 13A. DE C.V. 
SOFTWARE 11 

DOORMATICA, &A. 
net a 

CABGRAFICS DO 
COMBATE Si. De ct 

~az MISMO 
»WORK SADE 

cv. 

GARMitIA POR 2 AÑOS DE ACUERSO A IA6 FANÁTICAS MIL 
FABRICANTE QUE INCLUYA ACCAUTACION315 DURANTE LA 
viumm 

CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE 

Aman 13 Olectututer eneldo. n el ANEXCIt da lee Bu» urden» • 
uta tuue de lea pertidu te be melte paaklee e• el uu..0 °ele. 
eulleitada, ideuttfirundo he &cementa e qed pedal ntereepunde. 

CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPA MIME 

Tea la inkinueido leuda u ata apereed0 Bou puto de le 
doeumentació• que deberte puntear lee pailltipentee ano petTeaue 
Leerán. 

In Bebe (Mute eu se KOPeuele, Al enepded. peleen de pum equele, 
1,02010. mota. Ptiotk. y &KIVA!. de la ~Mos o serreta.. CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE 

In Todas. fu nieelifieutiertee ululado ea, dna uno ele minimax por 
10 átele el periquete peché *tune ANNA y nrIbAl. , an 
uspeeEktelenus superiores, le que deberá e« mudado por el 
Obrlunie ~leuden«. nuclemite eeru °d'UU. 

CUMPLE NO PARTIMPA NO PARTICIPA CUMPLE 

9.- Cáete del hInicante fluente en nneüo,I e 1 	 que 
indique que eunuhuribuidor entenado pnr* ha .rttuüatntn tele.  
medula y lerntree que elti ulula& surr,nieoaodo rl moceen.en el 
qlee PerduPen 

CUMPLE NO PARTICIPA NO P 	TICIPA CUMPLE 

en Aleta de 011111661 y embeeieuto qua Sima embreo do 
reepowahke demore* takelinkee lijen. celebres de perdiz. mi temed 
~me Plan loseta y dar iqpieziemtu tekele. 

CUMPLE NO PARTICIPA NO PAIITICIPA CUMPLE 

continua siguiente hoja. 
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Con»: 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
SIN CONCURRENCIA DE cosirt 
CILUPDAJPSIIIPTASC0011/2022 

cE 

JaLi  

      

'RENOVACIÓN DE PÓLIZAS misma Y opus). 

EnummON TÉCNICA 

Ceo Inadamenre a la as:ablando en el numeral 2 del Artkub 66 de la Ley de Comprar] Oubernanienntlev Enajenaciones y Camratecin da Servidos del Bazda de Jaleo y aró Plumeepion, adonis de lo »ebbe» en les tonadas 68 y ES 
del Reglamenta deis Ley de Canoras Ountrumuntolo, Enajenaciones y Contiene» de Servicios del Leudo de Juba y no Mundo» para *I Poner Ejec Utile del Enid° de rblvoz, se obtiene el monbnle Pidan:en Téenlou COTIrm7M.11,  
la Entuben Tenla eluetuoda par el Ana Requirente. misma mos es »honda por el LIB. Juan Corles Gondlt Navarro: del de Inkrninties y Sellen» Orgintotonadre y válubdo por el LIBIldper Andes Vázquez (linee • 
Subleven« de Meato/idee e Innovan: tinterme a le establecido un el punto 	de los Dans de la Licitada; »peno a la revisión da los Unieran presentados por loa Intente, rebeles» ron el ponlo El nno n Anexo! 
Propuesto Téturca,dreinde del Anee I y II incuallAnne 18 de In loare. conforme a In peines» de loa LICITANTES, nos anon ed oistrieniel 

DICTAMEN TÉCNICO 

PARTIDA / ~RO 
PROGRESIVO 

ARTICULO amaine» I
. 

&pandean 
CliMutitDDIA38 JIM *CANTIDAD 	 DEACLARACIONES 

LICITANTE IJCITANIE LICITANTE =n'ANTE 

180 SOLUCIONES DE 
TIC, SADE CV. 

221412111"59  
NITIV"K'SA"  

ADIBBIETIMITION 
SOFTWAIDIE 

INFOPMATICA, as 
OR BY 

CADGRATICSDE 
OCCIDENTE. LA. le C.C. 

5: Ontashoet de software dense& con link de pinas Mida en dende 
ea pueda tatrobornr la infonaand de tenni) a su cotinnin. CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE 

TIEMPO rm ENTREGA.? abs »TORALES CUMPLE linPARTICIPA NO PARTICIPA GOMITA 

ELABORO VALIDÓ 

IV.- Por lo anterior, considerando la Evaluación Administrativa y Evaluación 
Técnica (DICTAMEN TÉCNICO), que obran en el expediente del presente 
proceso licitatorio y relacionado con los 04 cuatro licitantes, se determina lo 
siguiente: 

El licitante ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE CV., Cumple con la 
totalidad de los documentos, Anexos y Especificaciones Técnicas solicitadas en 
Bases, por lo que se refiere a la PARTIDA identificada con el progresivo 2. 

Por lo que corresponde a la Partida 1, el licitante ISD SOLUCIONES DE TIC, 
S.A. DE CV. no participa. 

El licitante MIRACLE BUSINESS NETWORK, S.A. DE C.V., Cumple con 
la totalidad de los documentos, Anexos y Especificaciones Técnicas solicitadas 
en Bases, por lo que se refiere a la PARTIDA identificada con el progresivo 1. 

Por lo que corresponde a la Partida 2, el licitante MIFtACLE BUSINESS 
NETWORK, S.A. DE C.V., no participa. 
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El licitante ADMINISTRACIÓN SOFTWARE E INFORMÁTICA, S.A. DE 
C.V., Cumple con la totalidad de los documentos, Anexos y Especificaciones 
Técnicas solicitadas en Bases, por lo que se refiere a la PARTIDA identificada 
con el progresivo 1. Sin embargo, incumple administrativamente al presentar 
documento que forma parte del Anexo 2 de su propuesta técnica que no contiene 
la firma de la persona legalmente facultada para ello, documento que dice: "me 
comprometo, en caso de ser Adjudicado, a proporcionar Acceso a sitio, foros y 
base de datos de conocimientos de VMTVare), incumpliendo lo establecido en el 
punto 7 inciso a) de las Bases que establece: 'Todas y cada una de las hojas de 
la propuesta elaborada por el 'PARTICIPANTE", deberán presentarse 
firmadas de forma autógrafa por el titular o representante legal. La no 
observancia de este inciso podrá ser motivo para desechar la propuesta" 

Asimismo, se hace la observación por lo que corresponde al Anexo 3 de 
Propuesta Económica donde el licitante Administración Software e 
Informática, S.A. de C.V., oferta conforme a bases la cantidad de 2 sin embargo 
el costo lo consideró como monto total de servicios, por lo que se considera un 
costo total por $121,062.34, lo que corresponde a un precio unitario por 
$60,531.17, conforme a lo establecido en el punto 16 inciso c) de las Bases que 
dice: 'Revisar las propuestas. Si existiera error aritmético y/o mecanográfico, 
se reconocerá el resultado correcto y el importe total será el que resulte de las 
correcciones realizadas. 

Por lo que corresponde a la Partida 2, el licitante MIRACLE BUSINESS 
NETWORK, S.A. DE C.V., no participa. 

Por lo que se desecha en su totalidad la propuesta del LICITANTE 
ADMINISTRACIÓN SOFTWARE E INFORMÁTICA, S.A. DE C.V., en la 
Partida 1, con fundamento a lo establecido en el punto 12 de las Bases en su 
inciso d) que establece: "Cuando la propuesta presentada no esté firmada por 
la persona legalmente facultada para ello" 

El licitante CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., Cumple con la 
totalidad de los documentos, Anexos y Especificaciones Técnicas solicitadas en 
Bases, por lo que se refiere a la PARTIDA identificada con el progresivo 2. 

Por lo que corresponde a la Partida 1, el licitante CADGRAFICS DE 
OCCIDENTE, S.A. DE C.V., no participa. 

V.- Acto seguido y habiendo analizado la propuesta económica de los Licitantes 
que cumplieron técnica y administrativamente con las Bases de la Licitación, 
se presenta mediante el siguiente cuadro Económico, respecto de los montos 
ofertados por cada uno de las licitantes, quienes cumplieron con lo solicitado en 
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Comisión Mal el 
Agua Jaliscó 

Bases y lo derivado la Junta de Aclaraciones, siendo el que a continuación se 
detalla, por lo que se refiere a la Propuesta Económica, conforme a su Anexo 3: 

PARTIDA/ 
lrüliMID 

PROTREGIVO 
CMRIDAO DISTRIPCAN 

GRITADOR 
YEMA 

ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE av. 1,1MACL3 BUSINESS NETWORE, SI. DE CV. 

PRECIO 
~san 

ANTE:DELTA. 
CORTOTAL IVA 

TOTAL 
OVA EICIAIDDI 

MARCA 
PRECIO IRMARD 
WEB DELTA. 

SURICTAL IVA TOTAL 
TirA INCLUIDO) 

MARTA 

l 2  SERVICIO  

PÓLIZA RENOVACIÓN 
POR 2 ANOS DE LA 

PÓLIZA DE SOPORTE 
TÉCNICO VIIIVARE. 

NO PARTICIPA $58,130.77 $116,26169 $18130185 $139,863.39 
VM WARE I 

vSphere 6 
Enterprise Plus 

2 
8  SERVICIO  suscRipclUDIOVAC2cDpusE $12$70.00 $102,960.00 $16,973.60 $119,933.60 

OPUS /MODULO 
1 PRESUPUESTO 
PROGRAMABLE 

NO PARTICIPA 

PARTIDA / 
SANDIO 

PROGREtV0 
eitnnut UNIDAD DE 

MEDIDA DERCEIP°10N 

ADMINISTRACIÓN SOFTWARE E INFORMÁTICA. SI. DE C.V. CADGRAFICS DE OCCIDENTE. S.A. DE CV. 

PRECIO UNTrARIO 
ANTES DE IVA 

SUBTTTAL IVA 
TOTAL 

IVA INCLUIDO) MAR" 

PRECIO 
unirnme 

AtTITS SILVA. memo) 
serrara IVA 

TOTAL 
OVA MARCA 

1 2 SERVICIO 

PÓLIZA RENOVACIÓN 
POR 2 ANOS DE LA 

PÓLIZA DE SOPORTE 
TÉCNICO VIIIVARE, 

INCUMPLIÓ ADMINISTRATIVAMENTE NO PARTICIPA 

2 8 SERVICIO RENOVACIÓN DE 
SIJSCRIPCIÓN OPUS NO PARTICIPA $12000.00 momo° 515,22o.00 o 	00 

OPIMNVERSION 
2022 MODEI/J 

MÓDULO 
PRESUPUESTO 

PROGRAMABLE 

VI.- En mérito de lo anterior, y con fundamento en los artículos 
correspondientes a la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como lo 
establecido en el punto 9.2 de Criterios de Evaluación de las Propuestas, 
relativo al Artículo 66 numeral 2, 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus 
Municipios, además de lo establecido en el Artículo 69 del Reglamento de la Ley 
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del 
Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de 
Jalisco, correspondiente a la Adjudicación de las Bases, se emiten las 
siguientes: 

PROPOSICIONES DEL FALLO: 

PRIMERA- Que el Licitante MIRACLE BUSINESS NETWORK, S.A. DE C.V., 
al haber cumplido con los documentos y especificaciones solicitadas ser una 
propuesta, solvente y conveniente para la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, 
al encontrase dentro del estudio de mercado levantado y elaborado por el Área 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMIT 

CEAJ-DAJI-SH-LPL.SCC•011/20 
"RENOVACIÓN DE PÓLIZAS VMWARE Y OP 

CELEBRADA EL LUNES 17 (DIECISIETE) DE OCTUBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDÓS. 
Página 17 de 21 Jalisco 



Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

Requirente del Organismo Convocante, al cumplir con los requerimientos 
técnicos, legales, administrativos y económicos y de acuerdo al criterio de 
evaluación previsto en las Bases del presente proceso de adquisición, es 
procedente adjudicar y se le adjudica la siguiente PARTIDA identificada con el 
progresivo 1, de conformidad con el Artículo 67 de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de 
Jalisco y sus Municipios, quedando de la siguiente manera: 

PARTIDA' 
NÚMERO 

PROGRESIVO 
CANTIDAD 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

DISCRIPCIÓN 

MIRACLE BUSINESS NETWORR, S.A. DE C.V. 

PRECIO UNITARIO 
ANTFE DE [VA. OVA 

SUBIXYTAL IVA 
TOTAL 
INCLUIDO) 

MARCA 

1 2 SERVICIO 

PC/I1EA RENOVACIÓN 
POR 2 ANOS DE LA 

PÓLIZA DE SOPORTE 
TÉCMCO VMWARE. 

$58.130.77 $116,261.54 $18,601.85 $134,868.39 
VM WARE / 

vSphere 6 
Enterprise Plus 

Lo que corresponde a una adjudicación con un Subtotal de $116,621.54 (ciento 
dieciséis mil doscientos sesenta y un pesos 54/100 moneda nacional), lo que nos 
da un Impuesto al Valor Agregado por $18,601.85 (dieciocho mil seiscientos un 
pesos 85/100 moneda nacional), lo que nos da un monto total de adjudicación 
con Impuesto al Valor Agregado de $134,863.39 (ciento treinta y cuatro mil 
ochocientos sesenta y tres pesos 39/100 moneda nacional) 

El licitante MIRACLE BUSINESS NETWORK, S.A. DE C.V., conforme al 
Anexo 7 de Declaración de Aportación Cinco al Millar para el Fondo Impulso 
Jalisco, manifestó que NO es su voluntad, realizar la aportación de cinco al 
millar del monto del contrato antes del Impuesto al Valor Agregado, lo que 
deberá de establecerse al momento de emitir la orden de compra y/o contrato 
respectivo. 

SEGUNDA.- Que el Licitante CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., 
al haber cumplido con los documentos y especificaciones solicitadas ser la mejor 
y una propuesta, solvente y conveniente para la Comisión Estatal del Agua de 
Jalisco, al encontrase dentro del estudio de mercado levantado y elaborado por 
el Área Requirente del Organismo Convocante, al cumplir con los 
requerimientos técnicos, legales, administrativos y económicos y de acuerdo al 
criterio de evaluación previsto en las Bases del presente proceso de adquisición, 
es procedente adjudicar y se le adjudica la siguiente PARTIDA identificada con 
el progresivo 2, de conformidad con el Artículo 67 de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de 
Jalisco y sus Municipios, quedando de la siguiente manera: 
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PARTIDA / 
NÚMERO 

PROGRESIVO 
CANTIDAD 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

DESCRIPCIÓN 

CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 

PRECIO 
UNITARIO 

ANTES DE IVA. 
SUBTOTAL IVA 

TOTAL 
(IVA 

INCLUIDO) 
MARCA 

2 8 SERVICIO 
RENOVACIÓN DE 

SUSCRIPCIÓN OPUS $12,000.00 $96,000.00 $15,360.00 $111380.00 

OPUS/V VERS ION 
2022 /MODELO 

MÓDULO 
PRESUPUESTO 

PROGRAMABLE 

Lo que corresponde a una adjudicación con un Subtotal de $96,000.00 (noventa 
y seis mil pesos 00/100 moneda nacional), lo que nos da un Impuesto al Valor 
Agregado por $15,360.00 (quince mil trescientos sesenta pesos 00/100 moneda 
nacional), lo que nos da un monto total de adjudicación con Impuesto al Valor 
Agregado de $111,360.00 (ciento once mil trescientos sesenta pesos 00/100 
moneda nacional). 

El licitante CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., conforme al Anexo 
7 de Declaración de Aportación Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco, 
manifestó que NO es su voluntad, realizar la aportación de cinco al millar del 
monto del contrato antes del Impuesto al Valor Agregado, lo que deberá de 
establecerse al momento de emitir la orden de compra y/o contrato respectivo. 

TERCERA.- Que no se le adjudica partida alguna al licitante ISD 
SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V., al ofertar un costo superior al proveedor 
adjudicado, en la partida identificada con el progresivo 2. 

CUARTA.- Que no se le adjudica partida alguna al licitante 
ADMINISTRACIÓN SOFTWARE E INFORMÁTICA, S.A. DE C.V., de acuerdo 
a lo establecido en el apartado IV de Resultandos y Considerandos, numeral 3 
del presente Acto de Resolución. 

QUINTA.- Procédase a la formalización del contrato y/o formalización de la 
Orden de Compra respectiva, a los licitantes adjudicados en el presente proceso. 
Por lo que el "LICITANTE" adjudicado, deberá formalizar las obligaciones 
adquiridas mediante la suscripción del contrato correspondiente conforme al 
Artículo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y Artículo 101 
de su "REGLAMENTO", 84 fracciones I y II de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de 
Jalisco y sus Municipios y Artículos 110 y 111 de su "REGLAMENTO", por lo 
que esta notificación del fallo, las obligaciones derivadas de éste serán exigibles, 
según corresponda. 

Jalisco 
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SÉPTIMA.- En caso de incumplimiento del proveedor adjudicado, se les harán 
efectivas las sanciones señaladas en las Bases del presente proceso, en la Ley y 
su Reglamento. 

OCTAVA.-  Notifiquese el presente Acto de Resolución a los Licitantes y 
Proveedor adjudicado, en los términos del Artículo 69, apartado 4, de la "LEY', 
el contenido del presente fallo quedará publicado en la página web de la 
Convocante, y se fijará un ejemplar del mismo en la Oficina de la Subdirección 
de Servicios Generales de la Dirección Administrativa, Jurídico e Innovación 
(Avenida Alemania No. 1377 Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190 
por un término no menor de 10 días naturales, siendo exclusiva responsabilidad 
de los "LICITANTES" enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin 
perjuicio de que la "CONVOCANTE" podrá hacerles llegar el fallo mediante 
correo electrónico en la dirección proporcionada por los "LICITANTES" en su 
Anexo 4. 

NOVENA.- Se señala el 31 treinta y uno de octubre 2022 dos mil veintidós a 
las 16:00 dieciséis horas en la Oficina del Titular de la Unidad Centralizada de 
Compras (Subdirección de Servicios Generales) de la Dirección Administrativa, 
Jurídico e Innovación de la "CONVOCANTE", ubicada en Avenida Alemania 
No. 1377, Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190, para la firma de 
la Orden de Compra y/o contrato. 

Así lo resolvió la Comisión Estatal del Agua de Jalisco a través de la 
Subdirección de Servicios Generales (Titular de la Unidad Centralizada de 
Compras), estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmando para 
constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo la 
presente Acta de Resolución y/o Fallo a las 14:15 catorce horas con quince 
minutos. 

10#1 NOMBRE, \ 
L.A. Hermilio de la Torre Delgadillo 
Subdirector de Servicios Generales 

(Titular de la Unidad Centralizada de 
 

Compras). 
111  Vi  

,0 1 

Lic. Paris González Gómez. 
Vocal Representante del Consejo de 

Cámaras Industriales de Jalisco. 
(Artículo 72 inciso c) de la Ley de Compras 

 

Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de 

Jalisco y sus Municipios.) 

/ 



Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

Lic. Laura Cristina de la Torre Aguilar 
Representante del 

Órgano Interno de Control. 
t 

Y 

L.S.C. Edgar Andrés Vázquez Gómez 
Subdirector de Informática e Innovación 

de la Dirección Administrativa, Jurídica e 
Innovación. 

(Área Requirente). 

i 

r 

Lic. Martha Leticia Márquez Tapia 
Jefe de Compras Gubernamentales. ir 

leí 
e  

C. Luisa Fernanda López Saldaña 
Auxiliar de Compras. 

Subdirección de Servicios Generales. 

/ 

Licr? ez 5...' endict, 

Secretaría de la Hacienda Pública — Dirección General 
de Vinculación y Evaluación con Entidades 

Paraestatales. 

Invitada. 

No asistieron. 

De conformidad con el Artículo 72, fracción V, inciso c) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la participación del Comité designado para la firma 
del fallo se da considerando única y exclusivamente la información, documentación y dictámenes que son los 
presentados por parte de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, siendo de quien los presenta la responsabilidad de 
su revisión, acciones, faltas u omisiones en su contenido. 
	 FIN DE FALLO 	  

ESTA ROJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEAJIDAJIBII-LPL-SCC-011/2022 
'RENOVACIÓN DE PÓLIZAS VMWARE Y OPUS" 

CELEBRADA EL LUNES 17 (DIECISIETE) DE OCTUBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDÓS. 
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